
 Z á p i s n i c a 

zo zasadnutia komisie sociálnych vecí a zdravotníctva 

pri MZ mestskej časti Bratislava  -  Záhorská Bystrica zo dňa 18.6.2018 

 

Prítomní:       MUDr. Cingelová, Mgr. Jurčeková, Kubíková,  Mišovská 

Ospravedlnení:  Mgr. Fumačová, JUDr. Treichelová, Mgr.  Marciš, Mojtová, Moková 

 

Prizvaní:                      p. M.B. 

                                    Mgr. B.J. 

 

Program:  

               1/ Sťažnosť M.B. na p. B.J. 

               2/ Ponuka zariadenia sociálnych služieb Senior Care Galenia v Galante 

               3/ Inzerát na poskytovanie opatrovateľských služieb 

                         

K bodu č. 1 

                         Sťažnosť M.B. na B.J. – na zasadnutí komisie v máji t.r. tajomníčka komisie 

oboznámila členov s obsahom sťažnosti. Podstatou je, že vnučka sťažovateľa sa kamarátila 

s dievčaťom od susedov a po čase vznikli medzi rodinami konflikty, ktorých pôvodcom je 

podľa sťažovateľa matka dievčaťa p. J. Keďže sú v predmete sťažnosti spomínané maloleté 

deti, bola sťažnosť pridelená na riešenie soc. komisii, ktorá môže prípadne skonštatovať, či 

nejde o zanedbanie výchovy zo strany niektorého z rodičov detí. 

      Tajomníčka komisie zaslala p. J. kópiu sťažnosti a požiadala ju o písomné stanovisko 

k predmetu veci.  

      Pani J. zaslala dňa 8.6.2018 písomné vyjadrenie k sťažnosti p. B. spolu s CD nahrávkami. Vo 

vyjadrení tvrdí, že rodina B. sa začala po určitom čase ich známosti chovať agresívne a to aj 

maloletá S. a jej matka B., ktorá bola v jej domácnosti viackrát pod vplyvom alkoholu. 

 

      Vyjadrenie p. B.: Namietal, že p. J. ho filmuje mobilom, napriek tomu, že už vyše roka 

rodinu J. ignoruje. V budúcnosti si rodinu nebude všímať. Stiahne podanie sťažnosti, pokiaľ 

p. J. prehlási, že rodinu B. nebude filmovať. 

 

      Vyjadrenie Mgr. B.J.: Priniesla na komisiu zvukový záznam na mobilnom telefóne 

o incidente s B.  Zvukový záznam však bol nekvalitný, nedalo sa z neho nič počuť. Sťažovala 

sa, že p. B. oslovoval jej dcéru „malá k....a“. Pani J. podala na políciu trestné oznámenie za 

osočovanie.  

      Podanie stiahne v prípade, že sa jej p. B. verejne na komisii ospravedlní. 

      Stanovisko komisie: 

                                      Komisia po vypočutí oboch strán incidentu dospela k záveru, že ide 

o tvrdenie jednej strany proti tvrdeniu druhej strany a odporučila obom, aby sa zdržali násilia 

a vyhýbali sa konfliktom.  

      Po dohovorení predsedníčky komisie obom stranám, p. J. aj p. B. podpísali vyhlásenie, že 

sťahujú svoje písomné podania, nebudú  navzájom narúšať svoje súkromie, budú sa vyhýbať  

konfliktom a incidentom, nebudú spolu komunikovať. 

     V prípade, že k vyhroteným situáciám príde, odporúčame obom stranám, aby sa obrátili na  

orgány činné v trestnom konaní. 

      Hlasovanie: 

      Za 4 

 

 



 2 

     K bodu č. 2 

                        Ponuka  sociálnych služieb zriadenia Senior Care Galenia – zariadenie sa 

nachádza v Galante, poskytuje nasledovné druhy sociálnej služby: 

- Špecializované zariadenie so zameraním na Alzheimerovu chorobu 

- Zariadenie opatrovateľskej služby 

- Zariadenie pre seniorov. 

V zariadení je možno využívať dialyzačné stredisko a nefrologickú ambulanciu.  

Vzdialenosť od Bratislavy je  50 minút autom a 35 minút vlakom. 

Ceny za pobyt v zariadení sú uvedené v príručke. 

Stanovisko komisie: 

                                Komisia zobrala uvedenú informáciu na vedomie s tým, že v prípade 

záujmu obyvateľov, bude zariadenie odporúčať. 

      Hlasovanie: 

      Za:  4 

 

     K bodu č. 3 

                       Inzerát na hľadanie firmy na poskytovanie terénnej opatrovateľskej služby 

v Mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica – tajomníčka komisie informovala, že od  

5.6.t.r. je na internetovej stránke mestskej časti uverejnený inzerát, že mestská časť hľadá 

organizáciu poskytujúcu opatrovateľskú službu priamo v domácnostiach občanov. Do 

dnešného dňa sa však žiadna firma neprihlásila. 

      Na internetovej stránke Domelia.sk nie sú v súčasnej dobe žiadne ponuky na poskytovanie 

opatrovateľskej služby, ale len inzeráty hľadajúce opatrovateľky. 

      Nočnú opatrovateľku súrne hľadá p. M.G. 

      Stanovisko komisie: 

                                         Komisia zobrala informáciu na vedomie. 

      Hlasovanie: 

      Za 4 

 

 

     Zasadnutie komisie ukončila predsedníčka MUDr. Cingelová, popriala členom komisie 

krásne leto a príjemnú dovolenku. 

 

 

 

     Božena  K u b í k o v á                                      MUDr. Dagmar  C i n g e l o v á   PhD. 

       Tajomníčka komisie                                                       Predsedníčka komisie 
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